Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén 04/04/2022

lll. Otras Disposiciones y Acuerdos

DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIAY RELACIONES INSTITUCIONALES

ORDEN PRI/369/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicacion de la Acuer-
do Marco de colaboracién entre la Fundacion EOI FSP y el Gobierno de Aragon.

Inscrito en el Registro General de Convenios, con el numero 2022/1/0005, el Acuerdo
Marco suscrito, con fecha 17 de noviembre de 2021, por el Secretario General de Industria y
de la Pequefia y Mediana Empresa del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo, actuando
como Presidente de la Fundacién EOI FSP, y el Vicepresidente y Consejero de Industria,
Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragon, y de conformidad con lo
dispuesto en los apartados 5 y 6 del articulo 151 de la Ley 5/2021, de 29 de junio, de Organi-
zacion y Régimen Juridico del Sector Publico Autondmico de Aragon, y 13 del Decreto
57/2012, de 7 de marzo, del Gobierno de Aragon, por el que se regula el Registro General de
Convenios de la Comunidad Auténoma de Aragon, he resuelto:

Ordenar la publicacién del citado Acuerdo Marco, que figura como anexo de esta Orden,
en el “Boletin Oficial de Aragon”.

Zaragoza, 17 de enero de 2022.

La Consejera de Presidencia
y Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

ANEXO
ACUERDO MARCO DE COLABORACION ENTRE FUNDACION EOI, FSP
Y EL GOBIERNO DE ARAGON

En Madrid, a 17 de noviembre de 2021.
REUNIDOS

De una parte, don Arturo Aliaga Lépez, en su condicion de Vicepresidente y Consejero de
Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del Gobierno de Aragén, nombrado por
Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presidente del Gobierno de Aragoén, y facultado para la
firma de este Acuerdo Marco por Acuerdo de Consejo de Gobierno de fecha 26 de octubre de
2021.

De otra parte, don Raul Blanco Diaz, Secretario General de Industria y de la Pequefa y
Mediana Empresa del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo, actuando como Presidente
de la Fundacion EOI FSP (en adelante, EOI), con CIF G-81718249 y domicilio social en Ave-
nida Gregorio del Amo, 6, 28040 Madrid.

Los firmantes, en la representacion que ostentan, declaran tener la capacidad legal nece-
saria para formalizar este documento y, al efecto,

EXPONEN

I. EQOI es una fundacion del sector publico estatal, adscrita al Ministerio de Industria, Co-
mercio y Turismo a través de la Secretaria General de Industria y Pyme, dedicada a formar
profesionales, producir y difundir conocimiento y ofrecer servicios de valor a empresas, em-
prendedores y administraciones, en los valores de una economia abierta, social, verde y di-
gital.

Il. Que el Estatuto de Autonomia de Aragon, segun redaccion dada por la Ley Organica
5/2007, de 20 de abril, en su articulo 71.32.2 reconoce la competencia para la planificacion
econdémica y el fomento del desarrollo de la Comunidad Auténoma, dentro de los objetivos
marcados por la politica econdmica nacional. A su vez, en el articulo 79 del citado Estatuto,
se afirma que en las materias de su competencia, corresponde a la Comunidad Auténoma el
ejercicio de la actividad de fomento. El ejercicio de la competencia en materia de industria
corresponde en la actualidad al Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Em-

11699

csv: BOA20220404015



Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén 04/04/2022

presarial, de conformidad con lo establecido en el Decreto de 5 de agosto de 2019, del Presi-
dente del Gobierno de Aragon, por el que se modifica la organizacién de la Administracion de
la Comunidad Auténoma de Aragon y se asignan competencias a los Departamentos, el De-
creto 18/2020, de 26 de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura
organica del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial y con el
Decreto 93/2019, de 8 de agosto, del Gobierno de Aragdn, por el que se desarrolla la estruc-
tura organica basica de la Administracion de la Comunidad Autébnoma de Aragoén. En parti-
cular se le atribuye el ejercicio de las competencias de la Comunidad Autbnoma en materia
de actividad industrial que incluye, la ordenacidn, gestiéon y fomento en materia de promocién
industrial y de la pequefia y mediana empresa, promoviendo actuaciones para reforzar su
competitividad y para la adaptacion a los cambios que se producen en el sector, asi como la
ordenacion, gestion, planificacion e inspeccion en materia de industria, seguridad industrial y
metrologia.

Es objetivo del Departamento de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial del
Gobierno de Aragoén el fomento de la industria en Aragén y, en particular, el lograr los maximos
avances y la incorporacion de las nuevas tecnologias y de la calidad de los procesos produc-
tivos, como manera de alcanzar la competitividad necesaria para mejorar y desarrollar el te-
jido industrial aragonés. La implantacion de las tecnologias que comporta la Industria 4.0 y el
aprovechamiento de las oportunidades que ésta brinda para las empresas constituye una fi-
nalidad estratégica para la Comunidad Auténoma, tal y como se contempla en el marco de la
Estrategia Aragonesa para la Recuperacion Social y Econdmica.

Ill. Industria Conectada 4.0 es una estrategia impulsada por la Secretaria General de In-
dustria y de la PYME (SGIPYME) del Ministerio de Industria, Comercio y Turismo, cuyo obje-
tivo es incrementar el valor afiadido industrial y el empleo cualificado en el sector, favorecer
un modelo propio para la industria del futuro desarrollando la oferta local de soluciones digi-
tales y promover, también, palancas competitivas diferenciales para apoyar la industria espa-
fola e impulsar sus exportaciones.

IV. Dicha Estrategia Nacional consta de varias actuaciones, entre las que se encuentra el
Programa Activa Industria 4.0, programa de asesoramiento especializado y personalizado,
que permite a las empresas disponer de un diagnéstico de situacion y una hoja de ruta para
su transformacién digital. Esta dirigido a empresas de todos los sectores industriales de Es-
pafa y cuentan con la colaboracion de las Comunidades Autbnomas.

V. Teniendo en cuenta la coincidencia de objetivos del Gobierno de Aragén y de la Funda-
cion EOI en el marco de sus fines y competencias, ambas instituciones estan colaborando
desde 2017, a través de varios Convenios de Colaboracion para el desarrollo de la Estrategia
Industria Conectada 4.0 y, en particular, del Programa Activa. A la vista de la positiva ejecu-
cion de dicha colaboracion se estima conveniente continuar el desarrollo de la citada Estra-
tegia y establecer un plazo de vigencia que abarque varias anualidades e incorporar diversas
lineas de accion e impulso del tejido industrial en la Comunidad Auténoma de Aragon.

VI. Por ello, es voluntad de ambas partes suscribir un Acuerdo Marco que regule los tér-
minos de la colaboracion para el desarrollo conjunto de actividades, que formalizan mediante
este documento, en cuya virtud,

ACUERDAN

1. Objeto.

El objeto de este Acuerdo Marco es la formalizacion de un marco de colaboracién entre la
EOIl y el Gobierno de Aragon para la difusion y/o el desarrollo de actuaciones de impulso del
tejido empresarial, a través de la digitalizacion y el crecimiento de las empresas, asi como el
impulso del empleo de la Comunidad Auténoma de Aragén, que podran contar tanto con la
financiacion de los fondos europeos en los que la EOI es Organismo Intermedio o gestor de
los programas (en particular, FSE, PRTR y FEDER), como con financiacion proveniente de la
Secretaria General de Industria y PYME a través de los Presupuestos del Estado y/o de otras
posibles fuentes de financiacion publicas y/o privadas.

2. Actuaciones a desarrollar.

Las actuaciones que se pretenden desarrollar durante la vigencia de este Acuerdo Marco
en materia de Impulso del Empleo, Digitalizacién de la Industria y el Crecimiento Empresarial
de las Pymes se concretan, entre otras, en las siguientes:

11700

csv: BOA20220404015



Boletin Oficial de Aragoén 04/04/2022

1. Activa: Actuaciones orientadas a la transformacién de la PYME, en concreto, en torno a
cuatro iniciativas de la Secretaria General de Industria y PYME del Ministerio de Indus-
tria, Turismo y Comercio:

- Activa Industria 4.0, para la transformacion digital de la industria a través del asesora-
miento empresarial.

- Activa Ciberseguridad, para la concienciacién y auditoria en ciberseguridad para
pymes.

- Activa Crecimiento, para el impulso del crecimiento empresarial a través de asesora-
miento.

- Activa Startup, para el impulso de la innovacion abierta y el apoyo a las startups a
través de financiacién de pruebas de concepto sobre retos tecnoldgicos.

2. Actuaciones de impulso del empleo, prioritariamente jovenes y personas desempleadas
de larga duracion, desarrollando a tal efecto programas de capacitacion digital y de
nuevas profesiones con especial atencién en propuestas de autoempleo y emprendi-
miento colectivo.

3. Actuaciones de impulso de las personas ocupadas en PYMES. Estas actuaciones se
desarrollaran con trabajadores ocupados en pymes de diferentes sectores de actividad,
identificados como prioritarios por ambas entidades, favoreciendo la transicion digital y
verde de las empresas.

4. Actuaciones enmarcadas en el Plan de Recuperacién, Transformacion y Resiliencia
(PRTR). De forma especifica:

- Componente 13 (Impulso a la Pyme). En concreto, las medidas:

Programa de capacidades emprendedoras: orientado a la aceleracion de emprende-
dores innovadores.

Programa Bandera: de organizacién/atraccion de eventos en el ambito del emprendi-
miento.

Programa de Atraccion de talento femenino: enfocado al desarrollo de talento de mu-
jeres emprendedoras.

Programa de capacidades para el crecimiento: orientado al crecimiento empresarial, en
especial se escalaran los programas mencionados en la actuacién 1: Activa Industria,
Activa Crecimiento, Activa Ciberseguridad y Activa Startup.

Programa DIH para el impulso y apoyo en la configuracion de los DIH espafioles, estara
orientado al desarrollo de servicios de asesoramiento y pruebas de concepto para que
las PYMES puedan probar la tecnologia disruptivas que impulse cada DIH.

- Otras actuaciones financiadas con los PRTR entre las que destacaran las orientadas
a la capacitacion para la transformacion digital de jovenes y directivos en PYMES, me-
didas incluidas en los Planes Nacionales de Competencias Digitales y Digitalizacion de
PYMES.

La EOI podra aportar financiacion para el desarrollo de estos proyectos proveniente del
Ministerio de Industria, Comercio y Turismo y de fondos europeos (FSE y fondos del
Plan de Recuperacion, Transformacion y Resiliencia, entre otros).

3. Aportaciones de las partes.

Para el desarrollo de este Acuerdo Marco, la Fundacion EOI sera la responsable de las
siguientes actuaciones:

- Propuesta del Plan de Actuacion, incluyendo la definicion y planificacion de actividades.

- Direccidn, ejecucion y administracion de los proyectos.

- Elaboracién de las convocatorias y coordinacién de los procesos de seleccién de los
beneficiarios de los programas e iniciativas.

- Contratacion y gestion administrativa necesarias para la implementaciéon de los pro-
gramas e iniciativas.

- Aportacion de la financiaciéon necesaria para el desarrollo de las actividades.

El Gobierno de Aragoén, por su parte, sera el responsable de las siguientes actuaciones:

- Identificaciéon de sectores de actividad prioritarios a impulsar en cada una de las actua-
ciones de acuerdo con la Estrategia de Especializacion Inteligente de la Region (RIS3).

- Seguimiento y Colaboracion en todas las acciones que se desarrollen en el marco del
Acuerdo Marco.

- Colaboracioén con EOI, en funcion de la disponibilidad, en la puesta a disposicién de la
infraestructura y el equipamiento para el desarrollo de las actividades de caracter presencial
de los programas.

- Colaboracion en la captacion de beneficiarios de los programas e iniciativas en la Comu-
nidad Auténoma de Aragén.

11701

csv: BOA20220404015



Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén 04/04/2022

- Realizacién de acciones de difusion, comunicacién y publicidad relativas a los programas
que se realicen.

- Aportacién de la financiacion necesaria para el desarrollo de las actividades, en el caso
de que resulte necesario.

Todas las acciones de publicidad y difusion deberan sefialar que han sido realizadas en
colaboracion con el Gobierno de Aragén.

4. Comision de planificaciéon y seguimiento.

Para la planificacién y el seguimiento de todo lo previsto en este Acuerdo Marco se cons-
tituye una Comision del mismo nombre, de composicion paritaria integrada por dos represen-
tantes designados por cada una de las partes. A uno de los representantes de la Fundacion
EOI correspondera la presidencia de la misma.

El funcionamiento de la Comision de Planificacién y Seguimiento se ajustara al régimen de
funcionamiento de los 6rganos colegiados y se regira por lo dispuesto en el articulo 19 y si-
guientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Juridico del Sector Publico.

La Comision se reunira tantas veces como cualquiera de las partes lo solicite y en todo
caso, con periodicidad semestral. En el marco de la Comisién de Planificacion y Seguimiento
se celebraran reuniones para realizar el adecuado seguimiento de las actualizaciones reali-
zadas.

Esta Comisién tendra las siguientes funciones principales:

- Concretar los programas e iniciativas a desarrollar de conformidad con lo previsto en la
clausula segunda.

- Aclarar las dudas y redimir las controversias que pudieran surgir en la ejecucién, aplica-
cion o interpretacion del presente Acuerdo Marco.

La Fundacién EOI presentara anualmente una memoria de actuacién a la Comision de
Seguimiento, con indicacion de las actividades realizadas y de los resultados obtenidos.

5. Difusion.

En todas las acciones de desarrollo de este Acuerdo Marco se hara mencion expresa de
la colaboracion, figurando de forma destacada el nombre de las entidades firmantes y logo en
los elementos de difusion y en cuanta documentacion se genere. A tales efectos, las partes
facilitaran los elementos graficos y de imagen correspondientes a su identidad corporativa,
que solo podran ser utilizados con esta exclusiva finalidad.

En especial, se tendra especial atencién al cumplimiento de la normativa relativa a las
actuaciones financiadas con fondos comunitarios.

Las partes se comprometen a la estricta observancia de lo establecido y de cuantas dispo-
siciones de la normativa comunitaria y nacional sean aplicables en la materia.

En todos los casos donde se considere necesario utilizar los logotipos de las entidades,
cada parte solicitara a la otra una autorizacién previa especificando la aplicacién y el tipo de
uso solicitado y respetara las directrices de imagen externa respecto al uso de la marca o lo-
gotipo que dicha parte le indique.

6. Confidencialidad.

Ambas partes se comprometen a no difundir, bajo ningiin concepto, cualquier informacion
referente a aspectos cientificos, técnicos, econdmicos o de organizacion interna pertene-
ciente a la otra parte, a la que haya podido tener acceso en la ejecucion de este Acuerdo
Marco, salvo que esas informaciones sean de dominio publico.

Las disposiciones de esta clausula continuaran vigentes durante un periodo de cinco afios
a partir de la fecha de firma de este documento, salvo consentimiento expreso de la parte
propietaria de dicha informacion.

7. Proteccién de datos de caracter personal.

La ejecucion del presente Acuerdo Marco no requiere ningun tratamiento de datos de ca-
racter personal de terceros.

No obstante lo anterior, si durante la ejecucion del acuerdo marco surgiese la necesidad
de tratamiento de datos personales, las partes quedaran obligadas al cumplimiento de la nor-
mativa espafiola vigente en materia de proteccion de datos de caracter personal y, en con-
creto, del Reglamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo de 27 de abril de
2016 relativo a la proteccion de las personas fisicas en lo que respecta al tratamiento de datos
personales y a la libre circulacion de estos datos y por el que se deroga la Directiva 95/46/UE
(Reglamento General de Proteccion de Datos), la Ley Organica 3/2018, de 5 de diciembre, de
Proteccion de Datos Personales y garantia de los derechos digitales, y su normativa de desa-

11702

csv: BOA20220404015



Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén 04/04/2022

rrollo, obligandose ambas partes a la suscripcidon de aquellos documentos que fuesen nece-
sarios a efectos de regular las relaciones que procedan en materia de proteccion de datos.

Asimismo, los firmantes del Acuerdo Marco quedan informados de que sus datos perso-
nales seran tratados por Fundacion EOI, FSP, con la finalidad de mantener las relaciones
contractuales, comerciales y profesionales que les unen en virtud del presente acuerdo.

Igualmente por parte de EOI se informa al Gobierno de Aragén que los datos de caracter
personal necesarios para la firma del presente acuerdo seran conservados mientras se man-
tenga la relacion entre las partes y, una vez finalizada, se mantendran debidamente blo-
queados, conservandose Unicamente a disposicion de las Administraciones Publicas, Jueces
y Tribunales, para la atencién de las posibles responsabilidades nacidas del tratamiento, du-
rante el plazo de prescripcion de estas.

Siempre que asi lo estimen, los interesados o afectados por el tratamiento podran ejercer
sus derechos de acceso, rectificacion, cancelacion, oposicién, portabilidad y limitacion del
tratamiento de sus datos dirigiéndose a Fundacién EOI, FSP. Av. de Gregorio del Amo, 6,
28040 Madrid o a protecciondedatos@eoi.es acompanando copia de su DNI. Si necesitan
mas informacion sobre qué derechos tienen reconocidos en la Ley y como ejercerlos, pueden
dirigirse a la Agencia Espafola de Proteccion de Datos, autoridad de control en materia de
proteccién de datos.

8. Financiacion.

La Fundacion EOI aportara la financiacién para el desarrollo de las actividades de este
Acuerdo Marco.

EOI podra aplicar Programas de FSE, en el marco de las acciones de Programa Operativo
CCI2014ES05SFOP002, de Empleo, Formacion y Educacién (POEFE), en el marco del obje-
tivo de inversion en crecimiento y empleo destinada a todas las regiones de Espafa, apro-
bado por decision de la Comisién Europea de 17 de diciembre de 2015.

EOI ha sido incluida como Beneficiario y Organismo Intermedio dentro del citado Pro-
grama Operativo. Estas actuaciones podran contar asimismo con financiacion del Ministerio
de Industria, Comercio y Turismo y, en su caso, de otras entidades.

Igualmente, se podran desarrollar programas en el marco de las acciones del Programa
Operativo de intervencién comunitaria del Fondo Social Europeo de Empleo Juvenil
CCI2014ES05M90P001 en el marco del objetivo de inversion en crecimiento y empleo desti-
nadas a Espafia, aprobado por decisién de la Comision Europea de 12 de diciembre de 2014,
y modificado por la Decisiéon de ejecucion de la Comisién de fecha 4 de diciembre de 2018.
EOI ha sido incluida como Beneficiario y Organismo Intermedio dentro del citado Programa
Operativo.

EOI podra aportar financiacion para el desarrollo de estos proyectos dentro de los presu-
puestos del Plan de Recuperacién, Transformacion y Resiliencia, de los fondos de la iniciativa
Next Generation EU.

Las actuaciones objeto de este Acuerdo Marco podran recibir financiacion a través de
otros convenios o subvenciones de otras administraciones publicas o instituciones. En estos
casos, el total de las aportaciones no podra superar el de los gastos elegibles, debiendo EOI
completar la financiacién con la participacion en la misma de otras entidades o instituciones
cuya colaboracién recabe.

9. Desarrollo del Acuerdo Marco de Colaboracion para convenios especificos.

El desarrollo de las actuaciones previstas en este Acuerdo Marco podran ser objeto de
regulaciéon en Convenios Especificos de colaboracion, en los que se detallaran entre otros
extremos:

- Definicion del objeto: Actuaciones que se programan y su desarrollo.

- Determinacién de las aportaciones y compromisos de las partes.

- Financiacion.

- Determinacion de cuantas prescripciones resulten necesarias para el estricto cumpli-
miento de la normativa comunitaria y nacional que resulte de aplicacion.

- Determinacién del uso de los materiales y resultados que puedan generarse a través de
este Acuerdo Marco.

10. Vigencia y extincion.

El plazo de vigencia de este Acuerdo Marco sera de tres afios desde la fecha de su firma.

Este Acuerdo Marco podra prorrogarse por acuerdo expreso de ambas partes que debera
ser formalizado por escrito.

El Acuerdo Marco podra extinguirse por las siguientes causas:

11703

csv: BOA20220404015


mailto:protecciondedatos@eoi.es

Num. 65

Boletin Oficial de Aragoén 04/04/2022

a) Cumplimiento del objeto.

b) Cumplimiento del plazo de vigencia.

¢) Imposibilidad sobrevenida para su cumplimiento.

d) Acuerdo de las partes firmantes.

e) Comunicacion por escrito de cualquiera de las partes con un minimo de tres meses de
antelacion a la fecha de resolucion.

f) Incumplimiento de las obligaciones de una de las partes, comunicado de forma moti-
vada por escrito con treinta dias de antelacion, con omision de subsanacion.
En cualquier supuesto de resolucion anticipada, las partes se comprometen a finalizar
las actividades en curso.

11. Modificacion del Acuerdo Marco.

La modificacién del contenido del Acuerdo Marco requerira el acuerdo unanime de los fir-
mantes y debera ser formalizada mediante adenda, conforme a los requisitos legalmente es-
tablecidos.

12. Régimen juridico y resolucién de controversias.

Este Acuerdo Marco tiene naturaleza administrativa y se regulara por lo establecido en las
presentes clausulas y en la legislacion que resulte aplicable.

En atencion a la naturaleza juridica de la Fundacion EOI, el presente Acuerdo Marco se
encuentra excluido del ambito de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector
Publico, en virtud de lo dispuesto en su articulo 6.2.

Ambas partes se comprometen a resolver de comun acuerdo, ante la Comision de Segui-
miento, cualquier controversia que pudiera suscitarse sobre la interpretacion o ejecucion de
este Acuerdo Marco.

Las cuestiones litigiosas seran de conocimiento y competencia del orden jurisdiccional
contencioso-administrativo, resueltas conforme a lo previsto en la Ley 29/1998, de 13 de julio,
reguladora de la Jurisdiccién Contencioso-administrativa.

Y en prueba de conformidad de cuanto antecede, firman este documento, en la fecha indi-
cada en la ultima firma digital realizada.

11704

csv: BOA20220404015



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Sanidad.
	ORDEN HAP/368/2022, de 16 de marzo, por la que se adjudican destinos definitivos al personal funcionario de carrera, nombrado en destino provisional por Orden HAP/415/2020, de 18 de mayo, del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comu

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2022, de la Gerencia de Sector de Huesca, por la que se resuelve el procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto de Supervisión de Unidad de Laboratorios, en el Hospital Universitario “San Jorg

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrática de Universidad a D.ª María Jesús Mancebón Torrubia.
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Luis Ángel Montesano del Campo.
	RESOLUCIÓN de 22 de marzo de 2022, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesor Titular de Universidad a D. Iván López Pardo.

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 16 de marzo de 2022, de la Diputación Provincial de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por concurso específico de méritos abierto a otros funcionarios de carrera del grupo A1 de otras Administraciones Locales
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, de la Diputación Provincial de Zaragoza, por la que se resuelve la convocatoria para la provisión, por concurso específico de méritos abierto a otras Administraciones Públicas, del puesto de Jefe Servicio Coordinación, A


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2022, de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se convoca la provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante en el Departamento de Ciencia, Universidad y Socieda
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se nombran funcionarios en prácticas del Cuerpo de Funcionarios Superiores de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de octubre de 2020, para 
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se declara aprobada la relación definitiva de participantes que han superado el proceso selectivo, convocado por Resolución de 16 de octubre de 2020, para 

	AYUNTAMIENTO DE CUARTE DE HUERVA 
	ACUERDO de 23 de marzo de 2022, de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Cuarte de Huerva, por el que se convocan pruebas selectivas para la provisión, mediante concurso-oposición, de una plaza de Arquitecto Técnico de la plantilla de funcionario



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/369/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación de la Acuerdo Marco de colaboración entre la Fundación EOI FSP y el Gobierno de Aragón.
	ORDEN PRI/370/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación de la Adenda al convenio entre el Ministerio de Defensa, el Ministerio de Educación y Formación Profesional y la Comunidad Autónoma de Aragón, para impartir enseñanzas de formación p
	ORDEN PRI/371/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Mancomunidad Ribera Izquierda del Ebro al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.
	ORDEN PRI/372/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Ministerio de Derechos Sociales y Agenda 2030 y la Comunidad Autónoma de Aragón, para la ejecución de proyectos con cargo a los fondos europeos 
	CORRECCIÓN de errores de la Orden PRI/328/2022, de 17 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de adhesión de la Comarca de la Comunidad de Calatayud al Convenio Marco firmado entre el Gobierno de Aragón y Ecoembalajes España, SA.

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ORDEN ICD/373/2022, de 21 de marzo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación eléctrica Línea Aérea 25 Kv Puebla de Castro-Laguarres (Eje Sur)/Fase 6 (Casa Sierra a Laguarres), en los términos municipales de Graus y Capella
	ORDEN ICD/374/2022, de 21 de marzo, por la que se declara, en concreto, la utilidad pública de la instalación “Soterramiento Líneas Aéreas de Media Tensión que alimentan a CDT Z03652 “Santa Eulalia CD”, en el término municipal de Santa Eulalia del Campo (

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/375/2022, de 24 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores y trabajadoras temporales del sector agropecuario en Aragón pa

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 21 de marzo de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional y de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se autorizan los proyectos educativos de organización de tiempos escolares en centros de Educaci
	INSTRUCCIÓN de 21 de marzo de 2022, de la Dirección General de Personal del Departamento de Educación, por la que se dictan medidas a adoptar por el personal docente no universitario de la Administración Educativa de la Comunidad Autónoma de Aragón por mo

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 23 de marzo de 2020, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se regula la colaboración entre hospitales del Servicio Aragonés de Salud para facilitar la formación de los profesionales de los centros de difícil cob



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como del estudio de impacto ambiental 
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Zaragoza, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, así como el estudio de impacto ambiental d

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	EXTRACTO de la Orden EPE/375/2022, de 24 de marzo, por la que se aprueba la convocatoria para la concesión de subvenciones para la financiación del acondicionamiento de alojamientos destinados a trabajadores y trabajadoras temporales del sector agropecuar

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 17 de marzo de 2022, del Director General de Innovación y Formación Profesional, por la que se somete a información pública el proyecto de orden por el que se establece el currículo del Título de Técnico Superior en Formación para la movilid
	ANUNCIO de la Directora General de Planificación y Equidad, por la que se somete a información pública el proyecto de modificación de la Orden ECD/606/2017, de 3 de mayo, por la que se regula la admisión, organización y permanencia de alumnos de primer ci
	ANUNCIO de la Dirección General de Planificación y Equidad, en relación con la renovación del mandato de los actuales directores y de concurso de méritos entre los funcionarios docentes de carrera, para la selección de directores de los centros docentes p

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto del parque híbrido “Peña
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Cañartos
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Cucutas”
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Parque Híbrido “Fortuño”
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Loma Bel
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del Proyecto Parque Híbrido “Los Flor
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Pinaré” 
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Radiguer
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de consultas previas para la elaboración del estudio de impacto ambiental del proyecto parque híbrido “Valdecas
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de transformación a regadío de viñedo en el términ
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico”, organizado por Vara y Coudo, SL, a celebrar en Zuera (Zaragoza).
	ANUNCIO de la Dirección General de Calidad y Seguridad Alimentaria, relativo al “Curso para la utilización de productos fitosanitarios - nivel básico” organizado por Clover Formación, SL, en modalidad semipresencial, a celebrar en Zaragoza.

	COMUNIDAD DE PROPIETARIOS ALTO DE LA MUELA
	ANUNCIO de la Comunidad de Propietarios Alto de la Muela, relativo a la licitación para la nueva construcción de un teatro de verano.
	ANUNCIO de la Comunidad de Propietarios Alto de la Muela, para la licitación de obras para la adecuación de los espacios comunitarios a las normas de actividad urbanística.




